
 

Nämndinitiativ 
 

Skriftlig redovisning av återkrav på beviljade bidrag till idéburen sektor 
 

Under denna mandatperiod har nämndens verksamheter dessvärre återkommande blivit utsatta 

för oseriösa föreningar och organisationer inom idéburen sektor. I flera fall har de begått 

välfärdsbrott bland annat genom bedrägeri, förskingring och urkundsförfalskning. Vidare finns 

det också fall där föreningar eller organisationer inte återbetalat återkrav på bidrag och slutgiltigt 

blivit polisanmälda av kommunen.  

Vi som sitter som förtroendevalda politiker i arbetsmarknads- och socialnämnden får inte sällan 

information om pågående utredningar eller resultatet av dem sent i förloppet. Beklagligt ofta efter 

press och media vilket inte känns som rimligt förhållningssätt.   

Nämnden har en delegationsordning och fattar beslut enligt denna. Det finns ett antal uppgifter 

Sverigedemokraterna anser inte ska delegeras men eftersom vi inte är eniga i nämnden kring 

dessa finns det andra möjligheter att ha god transparens och informationsutbyte. Främst när det 

gäller idéburna föreningar och organisationer menar vi att bakgrundskontroll och den redovisning 

som publiceras för oss som sitter i nämnden inte varit tillräckligt transparant.  

Vi politiker är slutgiltigt ansvariga och har en skyldighet att se till att skattebetalarnas pengar 

förvaltas på ett ansvarsfullt sätt. Nämnden får sedan tidigare redovisat till sig beslut om förlängd 

utredningstid, underlag kring omfattningen av ekonomiskt bistånd till personer som inte har 

tillstånd att vistas i Sverige samt information om återkrav vid felaktiga utbetalningar av 

ekonomiskt bistånd. Dessa rapporter publiceras vid varje sammanträde nämnden har under 

ärendepunkten ”Information från verksamheten”, som är ett stående ärende i nämndens 

dagordning.  

 

Vi föreslår därför att Arbetsmarknads- och socialnämnden beslutar: 
 

Att förvaltningen skriftligen redovisar befintliga återkrav vid uppmärksammade oegentligheter 

och misstänkta välfärdsbrott hos organisationer och föreningar vid utbetalningar av bidrag till 

idéburen sektor, varje gång nämnden sammanträder under ärendepunkten ”Information från 

verksamheten” 
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